EXCHANGE

OB30P PbIHKA AKLMW

/NIOBAJIbHbIX KOMMAHMA

HEDTb - CNACUTEJ/IbHUUA AMEPUKAHCKOIO PbIHKA

25 HOABPA 2015 ro4

AMEPUKAHCKMI PbIHOK aKLUWM 3aKpbINca BO
BTOPHMK B HEOO/NbLIOM NAtOCE: CTUMY/IOM POCTa CTan
poCT UeH Ha HedTb, NpoM3oLWweaWwmnii Nocae Toro, Kak
cbuTbin Typeuknmm BBC BOEHHbIM camoneT Haluel
CTpaHbl Ha rpaHuue ¢ Cupueit no6aBMA onaceHUn no
noBoAy BO3MOMHbIX NepeboeB B NOCTaBKax HepTH B
pernoHe. HedTb noKasasna HaumbonbwuiA AHEBHOWM
pocT 3a nocnegHue 3 Hegenn — naoc 2,7%,
6narogapa 4Yemy 3SHepreTMYyecKMit CeKkTop 3a
TOProBbli  AeHb TakXe npubasun 2,2% wn cran
ApaiiBepoM poCTa OCHOBHbIX MHAeKcoB: S&P 500
npubasun 0,12%, DJIA nogpoc Ha 0,11%, Nasdaq
ocTanca B He3HaumtTenbHom natoce B 0,01%. PaHee B
TeYeHWe AHA MHOEKCbl HAXOAWAUCL B KPacCHOM 30He
Ha ¢oHe cnyTaBweWN BCe KapTbl MPOTUBOPEYNBOW
3KOHOMWYECKOM CTaTUCTUKU U CUTYaLMU HA FpaHuLe
Cvpuun u Typumm.

JToKanbHO nydile Bcero CMOTpenca noapocLUmii
Ha 6,81% Chesapeake Energy.

Bo BTOpHWMK Ha CaHkT-lMeTepbyprckoit buprke
6b110 coBepweHo 926 caenoK Ha obuwyo cymmy 1
MunanoH 91 TeicAya gonnapos. Ocoboe BHMMaHMe
WHBECTOPOB B TeYEHWE TOProBOro AHA NPUBJEKaNN K
cebe akumMm KomnaHui Apple Inc., The Walt Disney
Company, Facebook Inc., Alcoa Inc., Visa Inc. u
Microsoft Corporation.

Tekyuwiee U3meHeHue
3HayeHue B %
DJIA 17812,19 +0,11
S&P 500 2089,14 +0,12
NASDAQ 5102,81 +0,01

HoBsoctu KomnaHui

Wal-Mart nog npuuenom npoKypatypbl

PaccnepoBaHue, KoTopoe BeAeTca MO PaKTy BO3MOXKHOIO NOAKYNa, COBEPLUEHHOrO KOMMaHMel
Wal-Mart Stores Inc. B bpa3namm Ha NpoOTAXKEHUW MNOCNEOHUX MECALEB, AaN0 Nepsble pe3ynbTaThbl.
Buepa denepanbHble NPOKYpoOpbl 06BABMAN O TOM, YTO HALLIIM BO3MOXKHbIE AOKa3aTeNbCTBa Nepesaym
oKosio 500 TbicAY [0NNAPOB 4YENOBEKY, HAHATOMY KOMMAHMEN AAA MONYYEeHUA TOCYAapPCTBEHHbIX
JIMLEH3UIN ana puTeiinepa, HeobXoAMMbIX eMy Aas MOCTPOMKM ABYX TOProBbIX LEHTPOB B CTO/IMLE
Bbpasnnun B nepunog, ¢ 2009 no 2012 roa. Tenepb npeactasmutenm MuHuctepctea KOctmuym n Kommncemn
Nno LeHHbIM Bymaram u BuprKam BbIACHAIT, Obl10 M IoKanbHoe pykoBoacTeo Wal-Mart 8 Bpasuauu B
Kypce AaHHbIX AeACTBUI 1 faBano v ogobpeHne Ha HUX.

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



OXunpaHuna pbiHKa 25 HoAb6pA

MpepnpasgHUYHaa cpeda - NOBOA OXMAATb bosee caepkaHHbIX 06bEMOB TOProB/M Ha PbIHKE,
TaK KaK YY4aCTHUKM TOProB roTOBATCA YWTM Ha BbIXOAHble AAnHOM B 1,5 AHA B YecTb [AHA BnarogapeHus.
OpHaKo He BCe TaK MNPOCTO: BPASA /M CErOAHA YAACTCA MHBECTOPAM CMNOKOMHO «OTCUAETHCA B CTOPOHKEY,
BeAb AEHb NPOCTO U30O6UNYET MaKPOIKOHOMUYECKOM CTAaTUCTUKOM Ha MPOTAXKEHUM NOYTU BCEX TOPrOB.
Pewatowee 3HaveHue 6OypeT TPagMUMOHHO UMeTb 6e3paboTuua, NMYHble [0X0Abl W pPacxosbl
dur3MYeCcKMx AnL, (KoTopble A0JKHbI HAKOHEL-TO 3aKOHOMEPHO NOAPACTU U HE UCTIOPTUTL CerogHsALIHee
HacTpoeHue). U Bce 3TO NOMHOXEeHHOoe Ha HedTb — OHa Ha 3TOl Heaene UrpaeT He caMyto NOC/eaHIO
pONb, KaK MWHUMMYM, BCMOMWHAA €€ BYEPALUHIOW 3ac/lyry MO BbITATMBAHUIO BCEX OCHOBHbIX
aMepUKaHCKMX MHAEKCOB B natoc. Ecan pacxogbl Tak M He NOKaXKyT pocT, a obbembl 3anacoB HedTH
yBe/MYaTCA — uTo XK, 6bITb Hefe 1 3aKpbIBaTbCA PbIHKY B KPAcHOM 30He nepes, JHem bnarogapeHus!

BbIX04 MaKPO3KOHOMMYECKOMN CTaTUCTUKMU

Aara Bpemsa Mepuvopn MokasaTtenm Mpeabinywee MporHos

cobbiTuNA 3HayeHue

25.11.2015 15.00 21.11 WHaexc ””OTe”'Ij,l‘gX KpeAnToBaHN +6,2% -

25.11.2015 16.30 21.11 H1CNI0 NEPBMUIHbIX 3351BOK Ha nocobue 271 TbiC. 272 TbiC.

rno 6espaboTuue
25.11.2015 16.30 14.11 Obuee uncno 3asBok Ha nocobue no 2175 Thic. 2164 ThiC.
6e3paboTmue

25.11.2015 16.30 OkT56pb JlnuHble goxoapl pusnyecknx nuu -0,1% 0,4%

25.11.2015 16.30 OkTs6pb JlnuHble pacxogbl GuU3nyeckmnx nuy, 0,1% 0,3%

25.11.2015 16.30 Okrsbp,  Da30BbIM LEHOBON MHAGKC pacXonos 0,2% 0,1%

Ha M4YHOoe noTpebneHue

25.11.2015 16.30  OkTs6pb Obbem 3aKa308 Ha ToBapel -1,2% 1,5%
ANNTENBHOMO NOJIb30BaHUS

25.11.2015 16.30  OkTa6pb BasoBbie 3aKasbl Ha TOBapbI -0,6% 0,5%
ANINTENBbHOMO NOJIb30BaHUS

25.11.2015 17.00 CeHTa6pb MHAeKc ueH Ha xuibe 0,3% -

25.11.2015 18.00 Hos6pb MNHAaekc HacTpoeHus noTpebutenein ot 93,1 93,1
MUWUMraHCKOro YHMBEpPCUTETA

25.11.2015 18.00 OkTa6pb Mpoaa)xuv HOBOro Xunbs 468 ThbIC. 504 TbIC.

25.11.2015 18.30 21.11 3anacbl cbipo Hed T 0,252 mnH. -

25.11.2015 20.00 21.11 O6beM 3anacoB NpMpoAHOro rasa 25 mnpa.ky6.m -
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KOTUMPOBKU MHOCTPAHHbIX LLleHHbIX bymar,
Topryembix Ha CaHKT-MeTepbyprckon 6up:xe,
Ha 3aKpbiTHe pbiHKa 24 HoAbpAa 2015 roaa

OTtpacnb: Materials

HamnmeHoBaHue

L,eHHO1 6ymaru

AA Alcoa Inc.
DD Du Pont (E. l.)
DOW Dow Chemical

Newmont Mining

NEM Corp. (Hidg. Co.)

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aluminum

Diversified Chemicals

Diversified Chemicals

Gold

Otpacnb: Information Technology

HanmeHoBaHue

LeHHoM bymaru

AAPL Apple Inc.
ongn Al S ol
BIDU Baidu inc., ADR
Csco Cisco Systems
EBAY eBay Inc.
FB Facebook
IBM Intel;\;:::l;::ISBus.
INTC Intel Corp.
MSFT Microsoft Corp.
MU Micron Technology
NFLX Netflix Inc.
PYPL PayPal Holdings, Inc.
Qcom QUALCOMM Inc.
\" Visa Inc.

CeKTOp 9KOHOMUKMU

Computer Hardware

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

Networking Equipment

Internet Software &
Services

Internet Software &
Services

IT Consulting & Services
Semiconductors

Systems Software

Semiconductors

Internet Software &
Services

Data Processing & Out-
sourced Services

Semiconductors

Internet Software &
Services

TeKkywan
ueHas $

9,09
67,42
53,38
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TeKkywan
ueHas$

118,88
80,86
205,33
27,27
29
105,74
138,6
34,36
54,25
15,63
123,31

35,12

Mpeapipy-
WA LeHa B

$
9,07

66,52
53

17,56

Mpeapiay-
WA LeHa B

$
117,75

81,31
207,46
27,43
28,84
106,95
138,46
34,48
54,19
15,32
125,03
35,56
48,965

80,11

U3meHeHue
B %

+0,22

+1,35

+0,72

+2,51

U3meHeHue
B %

+0,96

-0,55

-1,03

-0,58

+0,55

-1,13

+0,1

-0,35

+0,11

+2,02

-1,38

-1,24

+0,91
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YHOO Yahoo Inc.

Otpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue
LeHHoIi 6ymaru

ABBV AbbVie

GILD Gilead Sciences
JNJ Johnson & Johnson
PFE Pfizer Inc.

Otpacnb: Industrials

HauvmeHoBaHue

L,eHHOI1 6ymaru

BA Boeing Company
CAT Caterpillar Inc.
DAL Delta Air Lines

GE General Electric

Otpacab: Financials

HanmeHoBaHue
L,eHHO1 6ymaru

BAC Bank of America Corp.
CME CME Group inc.
ETFC E—Trade

MET MetlLife Inc.

MS Morgan Stanley

Internet Software &
Services

CeKTop 3SKOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment

& Services

Pharmaceuticals

CeKTop 3KOHOMMKMU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CeKTOp 9KOHOMMKMU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

32,96

TeKywan
ueHas$

61,13
106,57
102,04

31,97

TeKkywan
ueHas$

148,65

71,4

47,24

30,66

TeKkywan
ueHas$

17,47
96,16
30,06
50,52

33,59

33,36

Mpeabigywa
A ueHaB$

61,15
106,36
102,77

31,33

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

$
148,34

71,02

48,74

30,59

Mpeapiay-
LaA LeHa B

$
17,47

97,32
29,96
50,69

33,64

U3meHeHue B
%

-0,03

+0,2

0,71

+2,04

U3meHeHune
B %

+0,21

+0,54

-3,08

+0,23

U3meHeHue
B %

-1,19

+0,33

-0,34

-0,15



Otpacnb: Consumer Discretionary

HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAviay- U3meHeHue
> CeKTOp 3KOHOMUKU Wwasn ueHa B

LeHHoI 6ymaru ueHas $ $ B %
33 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 671,15 678,99 -1,15
34  CBS CBS Corp. Br°adcaStT'cg & Cable 50,54 50,98 -0,86
35 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 117,95 119,42 1,23

Company TV
36 F Ford Motor Automobile 14,55 14,55 0
Manufactures

37 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 114,28 114,47 -0,17
38 RACE Ferrari N.V. Consumer goods 46,28 46 +0,61
39 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 61,96 62,64 -1,09
40 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 79,32 76,55 +3,62
41 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 218,25 217,75 +0,23

Otpacnb: Energy

Mpeapiay-

HanmeHoBaHue TeKkywan U3meHeHue
- CeKTOp 9KOHOMMKU wana ueHa B

ueHHoli 6ymaru ueHas$ $ B%
42 CHK Chesapeake Energy Integrated Oil & Gas 5,49 5,14 +6,81
43 CvX Chevron Corp. Integrated Oil & Gas 91,35 90,01 +1,49
44 FSLR First Solar Inc. Heavy Electrical 56,17 54,88 +2,35

Equipment
Oil & Gas Refining &
45 VLO Valero Energy Marketing & Transpor- 73,03 72,68 +0,48
tation

46 XOM Exxon Mobil Corp. Integrated Oil & Gas 81,88 80,28 +1,99

OTtpacnb: Utilities

MNpeablay-
LadA LeHa B

$

M3meHeHue
B %

HanmeHoBaHue Tekywasn
CeKTOp 9KOHOMUKMU
ueHas S

LleHHOoM bymaru

Multi — Utilities & Un-

47 EXC Exelon Corp. regulated Power

27,78 27,67 +0,4



Multi — Utilities & Un-

48  NRG NRG Energy regulated Power

12,62 12,15 +3,87
Otpacnb: Consumer Staples
Mpepbiay-

Wan ueHa B

$

U3meHeHune
B %

HaunmeHoBaHue Tekywan
CeKTOp 3KOHOMMKMU
ueHas$

LeHHoM bymaru

The Coca Cola

49 KO Soft Drinks 43,36 42,96 +0,93
Company
50 PG Procter & Gamble Personal Products 76,45 75,97 +0,63
51 PM Phillip Morris Tobacco 86,9 86,59 +0,36
International
52 WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 59,92 60,26 -0,56
Centers

OTtpacnb: Telecommunications Services

|‘| 5
PEAblAY MN3meHeHne
LL3aA ueHa B

ueHa B S S B%

HaumeHoBaHue Tekrywan
CeKTop 3KOHOMMKM

LeHHOoM bymaru

Integrated Telecommu-

53 T AT&T Inc. S . . 33,39 33,46 -0,21
nications Services

54 vz Verlz.on . Integrat.ed Telecc?mmu- 45,19 44,99 +0,44
Communications nications Services



