

# ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ ГЛОБАЛЬНЫХ КОМПАНИЙ

# НЕФТЬ - СПАСИТЕЛЬНИЦА АМЕРИКАНСКОГО РЫНКА

### 25 НОЯБРЯ 2015 ГОД

Американский рынок акций закрылся во вторник в небольшом плюсе: стимулом роста стал рост цен на нефть, произошедший после того, как сбитый турецкими ВВС военный самолет нашей страны на границе с Сирией добавил опасений по поводу возможных перебоев в поставках нефти в регионе. Нефть показала наибольший дневной рост за последние 3 недели – плюс 2,7%, чему энергетический благодаря торговый день также прибавил 2,2% и стал драйвером роста основных индексов: S&P 500 прибавил 0,12%, DJIA подрос на 0,11%, Nasdaq остался в незначительном плюсе в 0,01%. Ранее в течение дня индексы находились в красной зоне на фоне спутавшей все карты противоречивой экономической статистики и ситуации на границе Сирии и Турции.

Company, Facebook Inc., Alcoa Inc., Visa Inc. и Microsoft Corporation.

Текущее Значение в %

Во вторник на Санкт-Петербургской бирже

было совершено 926 сделок на общую сумму 1

миллион 91 тысяча долларов. Особое внимание

инвесторов в течение торгового дня привлекали к

себе акции компаний Apple Inc., The Walt Disney

	Текущее Значение	Изменение в %
DJIA	17812,19	+0,11
S&P 500	2089,14	+0,12
NASDAQ	5102,81	+0,01

Локально лучше всего смотрелся подросший на 6,81% Chesapeake Energy.

### Новости компаний

### Wal-Mart под прицелом прокуратуры

Расследование, которое ведется по факту возможного подкупа, совершенного компанией Wal-Mart Stores Inc. в Бразилии на протяжении последних месяцев, дало первые результаты. Вчера федеральные прокуроры объявили о том, что нашли возможные доказательства передачи около 500 тысяч долларов человеку, нанятому компанией для получения государственных лицензий для ритейлера, необходимых ему для постройки двух торговых центров в столице Бразилии в период с 2009 по 2012 год. Теперь представители Министерства Юстиции и Комиссии по ценным бумагам и биржам выясняют, было ли локальное руководство Wal-Mart в Бразилии в курсе данных действий и давало ли одобрение на них.

### Ожидания рынка 25 ноября

Предпраздничная среда - повод ожидать более сдержанных объемов торговли на рынке, так как участники торгов готовятся уйти на выходные длиной в 1,5 дня в честь Дня Благодарения. Однако не все так просто: вряд ли сегодня удастся инвесторам спокойно «отсидеться в сторонке», ведь день просто изобилует макроэкономической статистикой на протяжении почти всех торгов. Решающее значение будет традиционно иметь безработица, личные доходы и расходы физических лиц (которые должны наконец-то закономерно подрасти и не испортить сегодняшнее настроение). И все это помноженное на нефть — она на этой неделе играет не самую последнюю роль, как минимум, вспоминая ее вчерашнюю заслугу по вытягиванию всех основных американских индексов в плюс. Если расходы так и не покажут рост, а объемы запасов нефти увеличатся — что ж, быть беде и закрываться рынку в красной зоне перед Днем Благодарения!

### Выход макроэкономической статистики

Дата события	Время	Период	Показатели	Предыдущее значение	Прогноз
25.11.2015	15.00	21.11	Индекс ипотечного кредитования МВА	+6,2%	-
25.11.2015	16.30	21.11	Число первичных заявок на пособие по безработице	271 тыс.	272 тыс.
25.11.2015	16.30	14.11	Общее число заявок на пособие по безработице	2175 тыс.	2164 тыс.
25.11.2015	16.30	Октябрь	Личные доходы физических лиц	-0,1%	0,4%
25.11.2015	16.30	Октябрь	Личные расходы физических лиц	0,1%	0,3%
25.11.2015	16.30	Октябрь	Базовый ценовой индекс расходов на личное потребление	0,2%	0,1%
25.11.2015	16.30	Октябрь	Объем заказов на товары длительного пользования	-1,2%	1,5%
25.11.2015	16.30	Октябрь	Базовые заказы на товары длительного пользования	-0,6%	0,5%
25.11.2015	17.00	Сентябрь	Индекс цен на жилье	0,3%	_
25.11.2015	18.00	Ноябрь	Индекс настроения потребителей от Мичиганского университета	93,1	93,1
25.11.2015	18.00	Октябрь	Продажи нового жилья	468 тыс.	504 тыс.
25.11.2015	18.30	21.11	Запасы сырой нефти	0,252 млн.	-
25.11.2015	20.00	21.11	Объем запасов природного газа	25 млрд.куб.м	-

# Котировки иностранных ценных бумаг, торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 24 ноября 2015 года

Отрасль: Materials

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
1	AA	Alcoa Inc.	Aluminum	9,09	9,07	+0,22
2	DD	Du Pont (E. I.)	Diversified Chemicals	67,42	66,52	+1,35
3	DOW	Dow Chemical	Diversified Chemicals	53,38	53	+0,72
4	NEM	Newmont Mining Corp. (Hidg. Co.)	Gold	18	17,56	+2,51

### Отрасль: Information Technology

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	118,88	117,75	+0,96
6	BABA	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	80,86	81,31	-0,55
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	205,33	207,46	-1,03
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	27,27	27,43	-0,58
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	29	28,84	+0,55
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	105,74	106,95	-1,13
11	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	138,6	138,46	+0,1
12	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	34,36	34,48	-0,35
13	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	54,25	54,19	+0,11
14	MU	Micron Technology	Semiconductors	15,63	15,32	+2,02
15	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	123,31	125,03	-1,38
16	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	35,12	35,56	-1,24
17	QCOM	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	49,41	48,965	+0,91
18	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	79,79	80,11	-0,4

19 YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 32,96 33,36 -1,2 Services	19
------------------------------------------------------------------	----

### Отрасль: Health Care

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыдуща я цена в \$	Изменение в %
20	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	61,13	61,15	-0,03
21	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	106,57	106,36	+0,2
22	INI	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	102,04	102,77	-0,71
23	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	31,97	31,33	+2,04

### Отрасль: Industrials

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
24	ВА	<b>Boeing Company</b>	Aerospace & Defense	148,65	148,34	+0,21
25	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	71,4	71,02	+0,54
26	DAL	Delta Air Lines	Airlines	47,24	48,74	-3,08
27	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	30,66	30,59	+0,23

### Отрасль: Financials

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
28	ВАС	Bank of America Corp.	Banks	17,47	17,47	0
29	CME	CME Group inc.	Diversified Financial Services	96,16	97,32	-1,19
30	ETFC	E – Trade	Diversified Financial Services	30,06	29,96	+0,33
31	MET	MetLife Inc.	Life & Health Insurance	50,52	50,69	-0,34
32	MS	Morgan Stanley	Diversified Financial Services	33,59	33,64	-0,15

## Отрасль: Consumer Discretionary

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
33	AMZN	Amazon.com, Inc.	Internet retail	671,15	678,99	-1,15
34	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	50,54	50,98	-0,86
35	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	117,95	119,42	-1,23
36	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	14,55	14,55	0
37	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	114,28	114,47	-0,17
38	RACE	Ferrari N.V.	Consumer goods	46,28	46	+0,61
39	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	61,96	62,64	-1,09
40	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	79,32	76,55	+3,62
41	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	218,25	217,75	+0,23

Отрасль: Energy

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
42	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	5,49	5,14	+6,81
43	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	91,35	90,01	+1,49
44	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	56,17	54,88	+2,35
45	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	73,03	72,68	+0,48
46	ХОМ	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	81,88	80,28	+1,99

Отрасль: Utilities

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
47	EXC	Exelon Corp.	Multi – Utilities & Un- regulated Power	27,78	27,67	+0,4

48	NRG	NRG Energy	Multi – Utilities & Un- regulated Power	12,62	12,15	+3,87
	• • • •	0				

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Биржев ой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
49	ко	The Coca Cola Company	Soft Drinks	43,36	42,96	+0,93
50	PG	Procter & Gamble	Personal Products	76,45	75,97	+0,63
51	PM	Phillip Morris International	Tobacco	86,9	86,59	+0,36
52	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	59,92	60,26	-0,56

## Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Биржев ой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
53	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	33,39	33,46	-0,21
54	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	45,19	44,99	+0,44